

Hver søndag bes det for forfulgte kristne

EINAR TJELLE

internasjonal direktør
i Den norske kirke

Vi trenger alle å forstå alvorret og utfordres på om det er mer vi kan bidra med når det gjelder trosfrihet og forfølgelse.

Ola Borten Moe (Sp) har sammen med politikere fra KrF og SV vært invitert til et arrangement med Åpne Dører nylig. Her kritiserer han Den norske kirke for å ha glemt engasjementet for trosfrihet (Dagen 16.1.). Takk til Filadelfiakirken og Åpne dører for å invitere til møte knyttet til de svært urovekkende tallene fra World Watch List for 2025. Inviter meg gjerne med neste gang!

Jeg kan forsikre Ola Borten Moe og Dagens lesere at trosfrihet ikke er glemt i Den norske kirke. Hver søndag bes det i kirkebonnen i våre kirker: «Vær hos alle som blir forfulgt ditt navns skyld.» Jeg er overbevist om at mange prester de siste ukene har reflektert og forkynt også om «den siste delen av juleevangeliet», om flukten til Egypt. For mange kristne rundt om i verden skaper fortellingen gjenkjennelse og også styrke. Gud er med oss også i forfølgelse og flukt. Ja, kanskje særlig da.

Så er arbeidet med trosfrihet så alvorlig at mer må til, og vi trenger alle å forstå alvorret og ut-

fordres på om det er mer vi kan bidra med når det gjelder trosfrihet og forfølgelse.

Arbeid med minoriteter og trosfrihet er ofte sensitivt. Noe av arbeidet i felt må gjøres i det skjulte. Bilder og navn kan spores i vår digitale verden og gjøre situasjonen enda vanskeligere for minoriteter og forfulgte.

På forrige generalforsamling til Det lutherske verdensforbund arbeidet Den norske kirkes delegasjon aktivt for å sette trosfrihet og minoriteter på kartet. Flere i salen fra land med forfølgelse var glad for det, men var urolig for at en for konkret uttalelse kunne skape problemer for dem hjemme. Slike avveininger står vi i.

La meg si litt om hva Den norske kirke gjør på dette feltet, ved siden av den viktige forbønnen: Vi samarbeider aktivt med Stefanusalliansen og mange menigheter støtter prosjekter for trosfrihet. Vi utfordrer hvert år menighetene til å markere søndag for forfulgte og delta i fakkeltog.

Menneskerettighetsutvalget i Den norske kirke har flere medlemmer med spesialkompetanse på trosfrihet, som er en av utvalgets tre prioriterte saker. Like før jul arrangerte Den norske kirke et seminar om jesidienes situasjon ti år etter folkemordet fra IS. Under Mellomkirkelig råds møte neste



KIRKEBØNN: Jeg kan forsikre Ola Borten Moe (t.v.) og Dagens lesere at trosfrihet ikke er glemt i Den norske kirke, skriver Einar Tjelle.



Foto: Bjørn Olav Hamnerstad / Adobe Stock

måned arrangerer vi et åpent seminar om trosfrihet, med fokus blant annet på Midtøsten.

Den norske kirke har lenge arbeidet med tro, håp og forfølgelse sammen med andre sivilsamfunnsaktører, og blant annet utarbeidet flere rapporter om temaet. Kirken har også hatt et sterkt engasjement for konvertitters rett til beskyttelse, ikke minst nylig i forbindelse med konvertittsaken som gikk for Høyesterett i desember.

Irak har mistet svært mange

kristne etter den amerikanskledede krigen fra 2003. Fra ca. 2 millioner kristne er det i dag om lag 200.000 igjen. Den norske kirke støtter Kirkenes Verdensråds arbeid for kristne og andre minoriteters trosfrihet i Irak, et arbeid som den siste tiden har hatt betydelig framskritt, helt inn til presidentens kontor.

Sammen med Stefanusalliansen og nordiske partnere er Den norske kirke også med i Norforb-nettverket, som arbeider med bevissthet og kunnskap om trosfrihet og menneskerettighe-

ter for alle religiøse grupper. Nylig er en læringsmodul oversatt til urdu og brukes nå aktivt i Pakistan.

Dette er noen glimt inn i et svært viktig arbeid på trosfrihet som Den norske kirke er involvert i. «Husk å be for oss», er oppfordringen jeg stadig hører. Gjerne ikke at forfølgelsen og presset skal tas bort, men at vi stadig tenner lys og husker på våre søstre og brødre.

Så lytt etter bonnen og vær med å tenne et lys, neste gang i kirken!